[image: image1.jpg]Y

b

iPa
CRORRS

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ муниципальный округ
администрация  Мишкинского  муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 марта 2024 года № 27
                р.п. Мишкино

О внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 29 сентября 2022 года №59
«О муниципальной программе «Развитие архивного дела в Мишкинском муниципальном округе Курганской области»»

В целях уточнения мероприятий и объемов финансирования муниципальной  программы «Развитие муниципальной службы в Мишкинском муниципальном округе Курганской области», руководствуясь ст.41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 29 сентября 2022 года № 59 «О муниципальной программе  «Развитие архивного дела в Мишкинском муниципальном округе Курганской области»» следующие изменения:

1) в разделе I слова

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Средства областного бюджета:

2023 год – 3,2 тыс. руб.;

2024 год – 3,2 тыс. руб.;

2025 год – 3,2 тыс. руб.;

2026 год – 3,2 тыс. руб.;
2027 год – 3,2 тыс. руб.;

2028 год -  3,2 тыс. руб.;

2029 год – 3,2 тыс. руб.;

2030 год -  3,2 тыс. руб.;

Всего – 25,6  тыс. руб.
	Средства муниципального бюджета:
2023 год – 0 тыс. руб.;

2024 год – 0 тыс. руб.;

2025 год – 0 тыс. руб.;

2026 год – 20,0 тыс. руб.; 2027 год – 20,0 тыс. руб.;
2028 год -  20,0 тыс. руб.;
2029 год – 20,0 тыс. руб.;
2030 год -  20,0 тыс. руб.;
 Всего – 100,0  тыс. руб.

заменить словами

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Средства областного бюджета:

2023 год – 3,2 тыс. руб.;

2024 год – 4,1 тыс. руб.;

2025 год – 3,2 тыс. руб.;

2026 год – 3,2 тыс. руб.;
2027 год – 3,2 тыс. руб.;

2028 год -  3,2 тыс. руб.;

2029 год – 3,2 тыс. руб.;

2030 год -  3,2 тыс. руб.;

Всего – 25,6  тыс. руб.
	Средства муниципального бюджета:
2023 год – 0 тыс. руб.;

2024 год – 0 тыс. руб.;

2025 год – 0 тыс. руб.;

2026 год – 20,0 тыс. руб.; 2027 год – 20,0 тыс. руб.;
2028 год -  20,0 тыс. руб.;
2029 год – 20,0 тыс. руб.;
2030 год -  20,0 тыс. руб.;
 Всего – 100,0  тыс. руб.

1.2) в разделе IX слова
«Финансирование мероприятий Программы планируется обеспечить за счет средств  областного бюджета и бюджета Мишкинского муниципального округа Курганской области, в сумме: 204,8 тысяч рублей, в том числе, по годам:

2023 год – 3,2 тысячи рублей;

2024 год – 4,1 тысячи рублей;

2025 год - 3,2 тысячи рублей;

2026 год - 23,2 тысячи рублей;

2027 год - 23,2 тысячи рублей;

2028 год - 23,2 тысячи рублей;

2029 год - 23,2 тысячи рублей;

2030 год - 23,2 тысячи рублей;».

2. Приложение 3 к муниципальной Программе изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Мишкинского муниципального округа.

                      Глава
Мишкинского муниципального округа                                                          Д.В.Мамонтов
           Курганской области
Кошелева Т.Г.
31701
Приложение
к постановлению

Администрации Мишкинского
муниципального округа Курганской области
от  «____» _________20____ года № ____
«О внесении изменений
в постановление Администрации Мишкинского
муниципального округа от 29 сентября 2022 года №59
«О муниципальной программе  «Развитие архивного дела в Мишкинском муниципальном округе

Курганской области»»

Информация о ресурсном обеспечении реализации программы
«Развитие архивного дела в Мишкинском муниципальном округе Курганской области»
	№

п/п
	Задача/

мероприятие
	Объем финансирования тыс.руб.
	Целевой индикатор

	Всего, тыс.руб.
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Пункты

раздела

«Целевой индикатор»*

	Задача. Создание условий  для постоянного хранения документов Архивного фонда Мишкинского муниципального округа Курганской области и временного хранения Архивного фонда Курганской области

	1.
	Обеспечение деятельности Мишкинскогомуниципального архива Мишкинского муниципального округа Курганской области
	16,0
	2,0 (средства областного бюджета
(по согласованию)
	2,0
(средства областного бюджета (по согласованию))
	2,0
(средства областного бюджета (по согласованию))
	2,0
(средства областного бюджета (по согласованию))
	2,0

(средства областного бюджета (по согласованию))
	2,0
(средства областного бюджета (по согласованию))
	2,0
(средства областного бюджета (по согласованию))
	2,0
(средства областного бюджета (по согласованию))
	п.3.

Раздела «Целевые индикаторы программы»

	2.
	Обеспечение нормативных условий хранения, физико-химическая и техническая обработка документов Мишкинскогомуниципального архива Мишкинского муниципального округа Курганской области
	100,0
	-
(средства бюждета округа)
	-
(средства бюждета округа)
	-
(средства бюждета округа)
	20,0

(средства бюждета округа)
	20,0

(средства бюждета округа)
	20,0

(средства бюждета округа)
	20,0

(средства бюждета округа)
	20,0

(средства бюждета округа)
	п.1

Раздела «Целевые индикаторы программы

	Задача. Удовлетворение потребностей всех категорий пользователей в услугах муниципального архива и реализация прав физических и юридических лиц на получение информации, содержащейся в архивных документах  муниципального архива.

	Обеспечение деятельности  Мишкинского муниципального архива Мишкинского муниципального округа Курганской области
	10,6
	1,2 (средства областного бюджета (по согласованию)
	2,2
(средства областного бюджета (по согласованию))
	1,2
(средства областного бюджета (по согласованию))
	1,2
(средства областного бюджета (по согласованию))
	1,2
(средства областного бюджета (по согласованию))
	1,2
(средства областного бюджета (по согласованию))
	1,2
(средства областного бюджета (по согласованию))
	1,2
(средства областного бюджета (по согласованию))
	п.3

Раздела «Целевые индикаторы программы

	Предоставление информационных услуг на основе документов Мишкинского муниципального архива
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	п.2

Раздела «Целевые индикаторы программы

	Задача. Обеспечение качественного и своевременного исполнения запросов

	Оснащение компьютерным и техническим оборудованием, программным обеспечением
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	п.2

Раздела «Целевые индикаторы программы

	Задача. Внедрение архивных информационных технологий

	4.
	Перевод архивных фондов и научно-справочного аппарата в электронный вид, наполнение программного комплекса «Архивный фонд»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	п.2

Раздела «Целевые индикаторы программы

*наименования и значения целевых индикаторов по годам реализации программы, на достижение которых направлено финансирование, приведены согласно порядковому номеру в приложении 2 Программы.
Управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Мишкинского МО                                        Кошелева Т.Г.
Приложение 3

к муниципальной Программе «Развитие архивного дела в Мишкинском муниципальном округе Курганской области»

PAGE